
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

8,804.12303,277.400.00303,277.40INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 303,277.400.00303,277.40 8,804.12IMPUESTOS MUNICIPALES

88,836.310.0088,836.31 2,007.23Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
3,028.570.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 3,028.57

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
1,028.570.00 0.001,028.5711.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
57,867.140.00 1,807.23Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 57,867.14

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
3,840.000.00 0.003,840.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

0.000.00 720.000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
4,635.000.00 205.004,635.0011.7.1.02.13.01 Pulpería A
2,317.500.00 570.002,317.5011.7.1.02.13.02 Pulpería B
2,317.500.00 0.002,317.5011.7.1.02.13.03 Pulpería C

10,500.000.00 312.2310,500.0011.7.1.02.30.00 Billares
257.140.00 0.00257.1411.7.1.02.32.00 Venta de licores

14,000.000.00 0.0014,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
23,897.140.00 200.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 23,897.14

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
3,857.140.00 0.003,857.1411.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

13,628.570.00 200.0013,628.5711.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
411.430.00 0.00411.4311.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
254.520.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 254.52

127.260.00 0.00127.2611.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
127.260.00 0.00127.2611.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

2,788.940.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 2,788.94

929.650.00 0.00929.6511.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

929.650.00 0.00929.6511.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

929.640.00 0.00929.6411.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
500.000.00 0.00500.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

157,073.810.00157,073.81 6,278.34Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
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54,591.460.00 978.73Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 54,591.46

54,591.460.00 978.7354,591.4611.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
70,482.350.00 1,521.69Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 70,482.35

70,482.350.00 1,521.6970,482.3511.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,000.000.00 10.03Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 2,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 10.031,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

4,000.000.00 85.77Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 4,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,000.000.00 85.772,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

26,000.000.00 3,682.12Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 26,000.00

13,000.000.00 1,846.2913,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
13,000.000.00 1,835.8313,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

17,721.580.0017,721.58 458.55Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
15,000.000.00 430.38Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 15,000.00

15,000.000.00 430.3815,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
211.940.00 2.32Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 211.94

211.940.00 2.32211.9411.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

929.640.00 25.82Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 929.64

929.640.00 25.82929.6411.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
1,580.000.00 0.03Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,580.00

1,580.000.00 0.031,580.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
10,234.280.0010,234.28 60.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
10,234.280.00 60.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 10,234.28

3,428.570.00 0.003,428.5711.7.4.01.02.00 Arena
3,428.570.00 0.003,428.5711.7.4.01.03.00 Grava
3,377.140.00 60.003,377.1411.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

29,411.420.0029,411.42 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
29,411.420.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 29,411.42

411.420.00 0.00411.4211.7.6.01.03.00 Internet
29,000.000.00 0.0029,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
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11,353.04114,893.970.00114,893.97INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 114,893.970.00114,893.97 11,353.04NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

114,893.970.00114,893.97 11,353.04Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
111,393.970.00 11,310.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 111,393.97

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
814.290.00 300.00814.2912.5.99.02.20.00 Constancias
814.290.00 0.00814.2912.5.99.02.21.00 Certificaciones

49,560.000.00 5,635.0049,560.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
537.140.00 0.00537.1412.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

2,828.570.00 0.002,828.5712.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
247.140.00 0.00247.1412.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

33,663.980.00 0.0033,663.9812.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

15,000.000.00 5,275.0015,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
857.140.00 0.00857.1412.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
857.140.00 100.00857.1412.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

3,685.710.00 0.003,685.7112.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,028.570.00 0.001,028.5712.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

3,500.000.00 43.04Multas Municipales12.5.99.03.00.00 3,500.00

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
500.000.00 43.04500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

800.006,650.001,050.005,600.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 6,650.001,050.005,600.00 800.00VENTA DE SERVICIOS

6,650.001,050.005,600.00 800.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
3,000.000.00 800.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 3,000.00

3,000.000.00 800.003,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
3,650.001,050.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,600.00

1,050.001,050.00 0.000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
2,600.000.00 0.002,600.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

1,729.2277,706.920.0077,706.92RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 67,078.350.0067,078.35 1,529.22INTERESES POR DEPOSITOS

67,078.350.0067,078.35 1,529.22Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 10,628.570.0010,628.57 200.00ALQUILERES

10,628.570.0010,628.57 200.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
10,628.570.00 200.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 10,628.57

10,628.570.00 200.0010,628.5717.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
530,980.874,065,037.381,053,898.583,011,138.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00
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18.1.0.00.00.00 4,065,037.381,053,898.583,011,138.80 530,980.87TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,065,037.381,053,898.583,011,138.80 530,980.87Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,065,037.381,053,898.58 530,980.87Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,011,138.80

4,065,037.381,053,898.58 530,980.873,011,138.8018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.005,091.125,091.120.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 5,091.125,091.120.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

5,091.125,091.120.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
5,091.125,091.12 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00

5,091.125,091.12 0.000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
2,123,923.4716,336,783.544,292,228.3412,044,555.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 16,336,783.544,292,228.3412,044,555.20 2,123,923.47TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
16,336,783.544,292,228.3412,044,555.20 2,123,923.47Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,260,149.544,215,594.34 2,123,923.47Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,044,555.20

16,260,149.544,215,594.34 2,123,923.4712,044,555.2022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

76,634.0076,634.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

76,634.0076,634.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 TRANSFERENCIA EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA COVID-19,FUERZA 
HONDURAS.

0.002,290,755.062,290,755.060.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,290,755.062,290,755.060.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,290,755.062,290,755.060.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
638,584.06638,584.06 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

638,584.06638,584.06 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,652,171.001,652,171.00 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,652,171.001,652,171.00 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 31/08/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,677,590.7223,200,195.3915,557,172.29TOTAL: 7,643,023.10

Fecha Inicio: 01/08/2021
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